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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. december 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 170 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 170: 

 

Vil ministeren indhente en aktuel redegørelse af antallet af voksne og børn i udsen-

delsesposition med nationalitet fordelt på opholdstid med intervaller på 2 år? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Tabel 1 i vedlagte bilag 1 viser antallet af personer med en verserende ud-

sendelsessag i Hjemrejsestyrelsen pr. 1. december 2020 opdelt på opholdstid 

med intervaller på 2 år samt nationalitet. Af hensyn til overskueligheden er 

opholdstiden på mere end 10 år samlet i en kolonne i tabel 1. Dette er så 

udspecificeret i tabel 2 i vedlagte bilag. 

 

Det skal bemærkes, at opgørelsen indeholder alle typer af afgørelser, dvs. 

afviste asylansøgere, frafaldet asylansøgning, Dublin-udsendelser, ulovligt 

ophold mv. 

 

Da Hjemrejsestyrelsen er i en overgangsfase, hvor styrelsen er ved at op-

bygge den konkrete registreringspraksis med henblik på registrering af sa-

gerne, skal der tages forbehold for en eventuel efterregistrering. Opgørel-

serne er behæftet med en vis usikkerhed, da Public360 er et journaliserings- 

og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem. 

 

Der gøres opmærksom på, at antallet af personer med verserende udsendel-

sessager er lidt højere end antallet af personer i udsendelsesposition. Fx ind-

går personer, hvor udrejsefristen endnu ikke er overskredet, samt sager hvor 

udlændingen endnu ikke har fået forkyndt den endelige afgørelse. 
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Opholdstiden er alene målt fra startdatoen på udsendelsessagen. Såfremt en 

udlænding har haft andre udsendelsessager før, så indgår dette ikke i tidsbe-

regningen, ligesom tiden fra ankomsten til Danmark til den endelige afgø-

relse, der førte til oprettelse af udsendelsessagen, heller indgår. Det kan fx 

være tiden fra asylansøgning til det endelig afslag, eller perioden med lovligt 

ophold før en opholdstilladelse er blevet inddraget. 

 

Endelig gøres der opmærksom på, at nationalitet ikke er det samme som ud-

sendelsesland. Dette er særligt relevant i forhold til Dublin-udsendelserne, 

e  ka  også gøre sig gælde de på a dre typer udse delsessager.” 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Anette Görtz 

 


